tatores ex dicto conclavio, accessit praedictus dominus Regiam Cancellariam 
regens ante teatrum solii praedicti et in personam suae illustrissimae domina- 
tionis fecit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et praeses in praesenti regio 
generali Parlamento porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu- 
sdem ad diem crastinam si feriata non fuerit sin autem feriata ad primam 
diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano portati() et Joanne Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra 

46 	 1602 giugno 19, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Gli abilitatori si riuniscono nella sagrestia della Cattedrale per prose-

guire nel lavoro. Dopo essersi consultati tra di loro ordinano di trasmettere 
al rappresentante dello Stamento militare un elenco di abilitandi e abilitati 
scritto e sottoscritto dal segretario Ferdinando Sabater. 

Al calar delle tenebre il reggente la Real Cancelleria comunica a nome 
del viceré la proroga dei lavori al giorno successivo. 

Et adveníente die mercurii intitulato, decimo nono mensis iunii anno a nati-
vitate Domini millesimo sexcentessimo secundo, Callari, ad celebrationem 
regii generalis Parlamenti assignato et porrogato constituti personaliter 
omnes domini habilitatores in sacristia cedis Callaris una cum me notarlo et 
secretario infrascrípto et processo per eosdem ac prosecuto ad recognitionem 
et habilitationem infrascriptam presente et assistente magnifico Jacobo 
Castatier Fisci patrono habito colloquio inter eosdem conclusioneque et deli-
beratione / sumpta fuit factum et ordinatum per dictos dominos habilitato- A c. 91v. 

res tradendum nobili sindico Stamenti militaris quoddam memoriale perso-
narum habilitatarum in dicto Stamento scriptum et subscríptum manu meí 
Ferdinandi Sabater notarii et secretarii Locumtenentiae Generalis nempe de 
personis habilitatis. 

Don Joan Cariga y per ell son procurador lo baro de Posada Miquel Portu-
gues; 
Joan Moros y Molinos y per ell son procurador lo baro Portugues doceat de 
titulo dicti Moros y Molinos et admitetur; 
Pedro Virde y Melone, Francisco Virde y Melone y per ells son procurador 
don Manuel de Castellvi; 
Antoni Casaja major; Broto Casaja, Antoni Casaja menor y per ells son pro-
curador lo doctor Joan Andreu prothomedich; 
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Joan Antoni de L.Arca, y per eli son procurador Gavi Sasso; 
don Matthias Faxardo attesa la certificatoria feta per lo illustrissimo setior 
virrey ab que certifica que es fili de don Hierony Faxardo y que desendeix de 
la casa y familia dels Faxardos del marques de los Veles y axi be de las infor- 

A c. 92 ma / tions que ha produides prova ser cavalier y noble, se admet ab que dies 
quatre mesos comptadors de vuy en avant apporte son legitim titol de mili-
tia, o noblesa per observantia del que sa Magestat mana ab sa real lletra ab 
citassio del Real Fisch y ab notificatio a la justicia devant de qui se fara dita 
prova del present decret, y passat dit termini no havent fet lo que se ordena 
ab lo present decret sie repellit. 

Et his peractis cum deveniret nox recedentes praedictí domini habilitatores a 
dicto conclavio accessit praedictus dominus Regiam Cancellariam regens in 
personam illustrissimi domini locumtenentis generalis et praesidis in hoc 
regio Parlamento facit provisionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et 
omnes et singulos actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit sin autem 
feriata ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano portano et Joan Antonio Durant pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro haerede Serra / 

47 	 1602 giugno 20, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il viceré si reca nella sagrestia della Cattedrale con i regi ufficiali ed 

invita i rappresentanti degli Stamenti, che si sono nel frattempo riuniti, a 
comunicare i nomi dei trattatori e dei giudici dei gravami. Il consueto scam-
bio di ambascerie porta ad un'ulteriore breve richiesta di proroga di questi 
adempimenti da parte dello Stamento ecclesiastico e di quello reale. Il vice-
ré accoglie tale richiesta ed ordina per bocca del reggente la Real Cancelleria 
l'aggiornamento dei lavori al giorno successivo. 

A c. 92v. Et adveniente die iovis intitulato, vigessimo mensis iunii, anno a nativitate 
Domini 1602, Caller, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato 
et assignato, constitutus personaliter illustrissimus dominus locumtenens 
generalis in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum nobilibus et magnifi-
cis regiis officialibus et me Ferdinando Sabater notario et secretario 
Locumtenentiae Generalis ibidem convocatis convocatisque tribus Stamentis 
in suis locis, habito colloquio per suam illustrissimam dominationem cum 
dictis regiis officialibus, fuit conclusum que se fassa embaxada a los Staments 
dient.lis que puix se han habilitat les persones que han comparegut que fas- 
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san embaxada als tres Staments que fassan nominassio de tractadors y jutges 
de greuges, y per dit effecte vajan los magnifichs mestre rationall y regent la 
General Thesoreria lo noble don Joan Naharro de Ruecas. 
Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavio accesserunt ad reve- 
rendissimum Stamentum ecclesiasticum et ibi per organum magnifici magi- 
stri rationalis fuit explicata praedicta embaxiata et per reverendissimum 
archiepiscopum callaritanum fuit responsum que se / tractara en dit Stament A c. 93 

y ab embaxada se respondra a sa setioria illustrissima. 
Et recedentes a dicto Stamento accesserunt ad Stamentum regale ubi fuit pari 
modo dicta embaxiata explicata et fuit responsum per magnificum in capite 
consiliarium que se tractara en lo Stament y ab embaxada se respondra a sa 
setioria illustrissima. 
Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavio et reddeuntes ad dic- 
tum conclavium de praemissis suae illustrissimae dominationi fecerunt. 
Et paulo post accesserunt ad dictum conclavium canonici Joannes de la 
Bronda et Petro Fores embaxiatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici et 
suae illustrissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo setior, attesa la differentia hi ha entre lo procurador de l.abbat 
de Sacarja ab lo procurador del Capitol de la seu de Caller sobre la preceden- 
tia, supplican a sa sefloria illustrissima mane dilatar fins dema que se fara la 
nominatio dels predits jutges". 
E responent lo magnifich misser Pere Jo Soler regent la Real Cancellaria en 
persona de sa setioria illustrissima diu que esta be, que sa setioría se conten- 
ta a guardar fins dema / ab que se fassa dita nominassio y se passe avant en A c. 93v. 

la expeditio del present real generai Parlament. 
Et recedentes paulo post accesserunt in dicto conclavio doctor Joannes 
Masons et Nicolaus Cani Bacallar embaxiatores Stamenti regalis et suae illu- 
strissimae dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo sei-1°r lo Stament real supplica a vostra setioria illustrissima que 
per quant lo sindich de 1.Alguer don Ramon Setrilla ha de venir esta nit, mane 
vostra setioria dilatar fins dema que se podra millor fer la electio de tracta- 
dors y jutges de greuges". 
Per lo magnifich regent la Real Cancellaria fonch respos que fora raho que 
aguessen ja feta la nominatio pero que sa setioria se contenta ab que dema se 
fassa. 
Et recedentes praedicti embaxiatores a dicto conclavio paulo post recessit 
sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis regiis officialibus, a 
dicto conclavio accessit magnificus Regiam Cancellariam regens ante praedic- 
tum solium et in personam suae illustrissimae dominationis fecit provisionem 
sequentem: 

i Si tratta di Francesco de Ravaneda. 
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A c. 94 "Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Par / lamentum et 
omnes actus eiusdem ad diem crastinam si feriata non fuerit sin autem feria-
ta ad primam diem iuridicam imediate sequentem". 
Praesentibus Gaspare Scano regio portati() et Gabriele Meses pro testibus.